P20P21

●公募期間
●資料閲覧方法

●意見提出方法

７月1０日（木）～７月３１日（木）

（１）閲覧所での閲覧
　①本庁１階閲覧所　②大正地域振興局１階閲覧所　③十和地域振興局１階閲覧所
　④興津出張所閲覧所
（２）町ホームページでの閲覧

（１）意見箱による投函
（２）郵送…………〒786-8501 四万十町琴平町16-17　四万十町役場 企画課四万十川振興室宛
（３）ＦＡＸ………22-3123
（４）直接提出……役場企画課四万十川振興室へお越しください。
（５）電子メール…105010@town.shimanto.lg.jp

「四万十町景観計画」の変更に係る意見公募 募 集

　本町では、豊かな自然と人々の暮らしの中で築かれた良好な景観を守り、未来へと引き継ぐために、景観法に基
づき「四万十町景観計画」を平成２０年８月に制定しています。このたび、景観計画と文化的景観保存活用計画に定
める計画区域および運用内容が一部整合していないことや、景観計画に定める重点区域の対象行為などに流域５
市町で差異が生じているなどの課題があったことから計画の変更を行いますので、町民の皆さまからのご意見を
募集します。

申込・お問い合わせ先

企画課四万十川振興室　☎22-3124

墓地の新設・散骨時の注意点 お知らせ

【墓地の新設には許可申請が必要です！】
　自己所有の土地であっても、墓地を新設する場合
は許可が必要です。また、許可を得ずに墓地として造
成したり、分譲することは法律で禁止されています。
許可申請を希望する方は、下記までご連絡ください。

【散骨は周囲への配慮を！】
　近年、宗教や価値観の多様化とともに散骨希望者
が増えています。遺骨を粉末状にして海などに散布す
ることは、法律などでは禁止されていません。
　しかし、生活用水として利用している河川に行うと
周辺住民の生活に支障を来たすなど、さまざまなトラ
ブルに発展する可能性があるので控えるようにしま
しょう。

環境水道課　☎22-3119お問い合わせ先

公募委員の募集 募 集

　町の環境基本計画や環境保全に関する基本的事
項について調査、検討するために設置される「四万十
町環境審議会」。公募委員（任期２年）の任期満了に
伴い、下記のとおり募集します。

教育委員の就任について お知らせ

　四万十町教育委員会は、教育長と教育委員で組織しています。
　この度、教育委員１名の任期満了に伴い、５月９日に開催された町議会臨時会で同意を得て、谷口和史さん
が教育委員に就任（再任）されました。

　今回新たに任命された委員を含めた、全委員をご紹介します。
教育委員の紹介

谷口 和史さん（教育長職務代理）
任期：令和11年5月11日まで

再
かず し

大 正

野中 裕子さん（保護者枠）
任期：令和８年５月１２日まで

ゆう こ

根々崎

西谷 史さん
任期：令和9年5月11日まで

ふみ

仁井田

横山 順一さん
任期：令和10年5月12日まで

じゅんいち

大 正

１階フロア
●誰でも１時間から利用できるワークスペース
　（自由席18席）　料金：1時間／200円　※18歳以下無料
●オンライン会議などでも利用できる防音仕様の個室ブース
　（1室・要予約）　料金：1時間／300円
●料理教室などでも利用できるキッチンスペース
　（貸切・要予約）

２階フロア
●企業などがシェアオフィスとして利用できるワークスペース
　４区画　※現在３区画は契約済です

７月１１日（金）
７月１８日（金）
７月２５日（金）
８月  １日（金）
８月   ９日（土）
８月１０日（日）

１６時より一般利用不可
１４時より一般利用不可
１６時より一般利用不可
１６時より一般利用不可
１６時より一般利用不可
１６時より一般利用不可

月　　日 変更となる時間帯

７月～8月の利用時間の一部変更について

開館日時　平日（月～金）9：30～18：00
休館日　　土日祝日、年末年始（12/29～1/3）

作業も、休憩も、ひらめきも。
あなたのスタイルにフィットする多彩な
「コワーキングスペース」
　仕事や学習で利用できる作業空間「四万十町コワーキン
グスペース」をご存じですか。
　令和4年4月にOPENしたこの施設は、お洒落で快適な
空間となっていますので、ぜひさまざまな用途にご利用く
ださい。

[お問い合わせ先]　にぎわい創出課　☎22-3281

町内イベントの関係で、利用可能時間が一部変
更となります。

詳
細
は

四
万
十
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を

ご
確
認
く
だ
さ
い
。

⑥2025.06.26 i

●募集人数
●応募資格

●応募方法

●申込期限

若干名
町内在住の18歳以上の方で、温暖化対策
や環境保全活動などに関心のある方
応募用紙は、環境水道課および大正・十
和地域振興局に用意しています。また、
町のホームページでダウンロードもでき
ます。
8月8日（金）必着

お問い合わせ先

須崎福祉保健所　☎0889-42-2004
環境水道課　　　☎22-3119
大正町民生活課　☎27-0112
十和町民生活課　☎28-5112

四万十町ＨＰ

四万十町ＨＰ

四万十町通信ー令和7年7月号四万十町通信ー令和7年7月号 2021